
UCHWAŁA NR LXV/659/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Koło i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) i art.3 ust.2 pkt 6a, art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, 
z 2023 r. poz. 877), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

1. Zapewnia się odbiór i wywóz odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

2. Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęci są właściciele nieruchomości zamieszkałych 
na terenie Gminy Miejskiej Koło, na których powstają odpady komunalne. 

3. Ilość odpadów komunalnych odbieranych z terenu nieruchomości nie jest limitowana. 

4. Gmina przejmuje obowiązek za pośrednictwem przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania 
tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jako część usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Pojemniki na odpady komunalne powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, 
w szczególności poprzez ich mycie i dezynfekcję co najmniej raz w roku, w taki sposób, by nie doszło do 
skażenia środkami myjącymi i dezynfekującymi miejsca wykonywania tej czynności. 

6. Odpady zebrane w sposób selektywny na nieruchomościach zamieszkałych gromadzić należy: 

a) papier – pojemnik i/lub worek, koloru niebieskiego z napisem „ Papier”; 

b) szkło – pojemnik i/lub worek, koloru zielonego z napisem „Szkło”; 

c) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – pojemnik i/lub worek, koloru żółtego 
z napisem „Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe”; 

d) bioodpady – pojemnik i/lub worek, koloru brązowego z napisem „Bio”; 

e) popiół i żużel z palenisk domowych - pojemnik, w kolorze czarnym, metalowym (pojemnik ocynkowany) 
lub zielonym z napisem „Popiół”; 

7. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne gromadzić należy w pojemnikach, w kolorze czarnym, 
metalowym (pojemnik ocynkowany) lub zielonym. 

8. Sposób gromadzenia odpadów oraz częstotliwość ich odbierania od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, na których wytwarzane są odpady komunalne. 

1) Zabudowa wielolokalowa - system pojemnikowy zbiórki odpadów komunalnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady segregowane zbierane będą do 
pojemników ustawionych w miejscach do tego przeznaczonych i/lub w altanach śmietnikowych; 

b) częstotliwość wywozu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - nie rzadziej niż dwa 
razy na tydzień - wg harmonogramu sporządzonego przez przedsiębiorcę oraz dodatkowo na zgłoszenie 
właściciela nieruchomości; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432D1949-DC33-439C-8075-9B70600B6009. Podpisany Strona 1



c) częstotliwość wywozu odpadów segregowanych w tym papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe oraz bioodpady - nie rzadziej niż raz na tydzień -wg harmonogramu 
sporządzonego przez przedsiębiorcę oraz dodatkowo na zgłoszenie właściciela nieruchomości; 

d) popiół i żużel z palenisk domowych - po wypełnieniu poszczególnych pojemników przeznaczonych do 
zbiórki, nie rzadziej niż raz w tygodniu (wrzesień- maj); 

2) Zabudowa jednorodzinna - mieszany system workowo - pojemnikowy zbiórki odpadów komunalnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbierane będą do pojemników ustawionych 
w przeznaczonych do tego miejscach; 

b) częstotliwość wywozu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie wg harmonogramu sporządzonego przez przedsiębiorcę; 

c) odpady segregowane zbierane będą do worków ustawionych w przeznaczonych do tego miejscach, 

d) częstotliwość wywozu odpadów segregowanych: 

- papier, szkło - jeden raz w miesiącu, 

- metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - dwa razy w miesiącu (maj - wrzesień), 
jeden raz w miesiącu (październik - kwiecień), 

- bioodpady – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie (kwiecień-październik), jeden raz w miesiącu 
(listopad - marzec), 

- popiół i żużel z palenisk domowych – nie rzadziej niż raz na miesiąc (wrzesień-maj). 

9. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi korzystający ze 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, kompostujący bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwolnieni są w całości z obowiązku posiadania worka 
na te odpady. 

10. Odbieranie odpadów odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów ustalonym 
z przedsiębiorcą oraz udostępnionym w sposób zwyczajowo przyjęty właścicielom nieruchomości, z których 
odbiór ma być dokonywany. 

11. W przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
którzy zadeklarowali korzystanie z kompostownika przydomowego i właściwego gromadzenia w nim 
bioodpadów, posiadający nadmiar bioodpadów będą mogli  przekazać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne, zgodnie z harmonogramem po wcześniejszym  zgłoszeniu tego faktu w Urzędzie Miejskim w Kole. 

12. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne, które zostały wystawione przed nieruchomość w miejscu 
zapewniającym swobodny dojazd pojazdem służącym do odbioru tych odpadów. 

13. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 
odpadów będzie pierwszy dzień nie będący dniem ustawowo wolnym od pracy następującym po dniu wolnym. 

14. W dniu odbioru odpadów komunalnych, w zabudowie wielorodzinnej, należy zapewnić łatwy dostęp do 
pojemników pracownikom podmiotu odbierającego odpady komunalne, natomiast w zabudowie jednorodzinnej 
należy wystawić pojemniki i worki przed ogrodzenie terenu nieruchomości do godz. 7.00. 

15. W przypadku wyposażenia nieruchomości w altanę śmietnikową, właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest do udostępnienia jej w dniu odbioru w godzinach pomiędzy 7:00, a 20:00. 

16. Pakiet startowy (pojemnik oraz worki) dostarczany jest jednorazowo po złożeniu deklaracji, ilość 
worków  uzupełniana jest po każdorazowym odbiorze odpadów w stosunku 1:1. 

§ 2. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Koło, zapewnia 
przyjmowanie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) przeterminowanych leków, 

2) odpadów niekwalifikujących się od odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

3) zużytych baterii i akumulatorów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432D1949-DC33-439C-8075-9B70600B6009. Podpisany Strona 2



4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych : w ilości nie przekraczającej 4szt. „dużych” (np. szafa, 
łóżko), 8 szt. „małych” (np. krzesło, szafka nocna) na nieruchomość na rok kalendarzowy, 

6) zużytych opon, powstających w gospodarstwie domowym, w ilości nie przekraczającej 8 szt. na 
nieruchomość na rok kalendarzowy, 

7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w ilości nie przekraczającej 500 kg na 
nieruchomość na rok kalendarzowy, 

8) odpadów ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

9) odpadów metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

10) odpadów tekstyliów i odzieży, 

11) chemikaliów (resztki farb, środki ochrony roślin itp.), 

12) odpadów niebezpiecznych, 

13) odpadów z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje bioodpadów, ponieważ Gmina 
zapewnia odbieranie tych odpadów z miejsc ich wytwarzania. 

3. Odpady dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych powinny być 
posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. 

4. Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych do 
zbierania w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, ich czystości, składu i zabezpieczenia. 

5. Odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, przyjmowane są nieodpłatnie  po 
okazaniu dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miejskiej Koło. 

6. Na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, odpady wymienione 
w ust. 1 gromadzone są selektywnie w pojemnikach przystosowanych do rodzaju zbieranych odpadów oraz 
w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i środowiska. 

7. Zebrane odpady będą przekazywane podmiotom posiadającym zezwolenie właściwego organu, na 
prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

8. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy funkcjonuje Punkt 
napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami. Mieszkańcy Gminy 
Miejskiej Koło będą dostarczać produkty do w/w punktu celem dalszego użytkowania, zgodnie z pierwotnym 
przeznaczeniem. 

9. Lokalizacja oraz godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i Punktu 
napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami udostępnione będą na 
stronie internetowej urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

10. Produkty dostarczane do Punktu napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów 
niebędących odpadami muszą być sprawne, nieuszkodzone, czyste i w dobrym stanie technicznym, 
niestwarzające zagrożenia dla użytkowników. Ostateczną decyzję czy dostarczony produkt nadaje się do 
ponownego użycia podejmuje pracownik Punktu. 

11. Do Punktu napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami 
przyjmowane będą: 

a) meble, 

b) zabawki, 

c) narzędzia (oprócz elektronarzędzi i sprzętu elektrycznego), 

d) sprzęt sportowy. 

12. Nadzór nad Punktem Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz Punktem napraw 
i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami na terenie Gminy Miejskiej Koło 
prowadzi Urząd Miejski w Kole. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432D1949-DC33-439C-8075-9B70600B6009. Podpisany Strona 3



§ 3. 1. W przypadku niewykonania lub niewłaściwego świadczenia usług zarówno przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jak i przez Punkt  Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych oraz Punkt napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących 
odpadami, reklamacja winna być złożona do Urzędu Miejskiego w Kole, w terminie 2 dni po zaistnieniu 
nieprawidłowości w jednej z poniższych form: 

a) pisemnej, 

b) mailowej, 

c) ustnej - do protokołu. 

2. Dane kontaktowe do składania reklamacji w sposób określony w ust. 1 znajdują się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta w Kole. 

3. Reklamacja powinna zawierać dane osoby umożliwiające korespondencję oraz określenie przypadków 
i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

4. Reklamacja wniesiona pisemnie lub ustnie do protokołu powinna być podpisana przez wnoszącego, 
a protokół przez pracownika, który go sporządził. 

5. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego i rozpatrujący reklamację nie ma możliwości 
ustalenia adresu reklamującego na podstawie posiadanych danych, reklamację pozostawia się bez rozpoznania. 

6. Wszystkie reklamacje wnoszone w sposób określony w ust. 1 rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, 
nie później niż w terminie 7 dni, w przypadku reklamacji szczególnie skomplikowanej wymagającej 
dodatkowego wyjaśnienia wnoszący reklamację zostanie poinformowany o nowym terminie załatwienia 
sprawy. 

7. Odpowiedź na złożoną reklamację zostanie przekazana w takiej formie w jakiej została złożona chyba, że 
składający reklamację określi inny sposób, w jaki ma być udzielona odpowiedź, spośród określonych w ust. 1. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/136/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 października 2019 r.  
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Koło i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp.  z 2019 r., poz. 9491) zmieniona uchwałą Nr XXXVIII/392/2021 Rady Miejskiej Koła  
z dnia 23 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r., poz. 5419) 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432D1949-DC33-439C-8075-9B70600B6009. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie do  

Uchwały Nr LXV/659/2023 
Rady Miejskiej Koła 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Koło i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
 

 
Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach Rada Gminy Miejskiej Koło ma obowiązek przyjąć uchwał w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu odbierania odpadów komunalnych od świadczenia usług w zakresie właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwala ta określa częstotliwość odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych oraz Punkt napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów 

niebędących odpadami.Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej 

Koło i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432D1949-DC33-439C-8075-9B70600B6009. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera d Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera d Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2 Litera d Tiret 4 (4)



	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 11 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 11 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 11 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 11 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 12

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-05-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




